
UCHWAŁA NR XXIII/223/13
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów absolwentom szkół podstawowych oraz uczniom 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zameldowanych w Gminie Jasień 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. § 1. Ustala się zasady i warunki przyznawania jednorazowych stypendiów za wybitne osiągnięcia dla 
absolwentów szkół podstawowych oraz uczniom gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, zameldowanych 
w Gminie Jasień, zwanych dalej uczniami. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, zwane dalej stypendiami, przyznawane są za wybitne osiągnięcia 
w szkole i poza nią, których miarą jest średnia ocen szkolnych i ponadprzeciętne wyniki uzyskiwane przez 
absolwenta w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. 

3. Pomoc finansowa w formie stypendium przyznawana jest w celu podniesienia poziomu wykształcenia 
i promocji najzdolniejszych uczniów zameldowanych w Gminie Jasień. 

§ 2. 1. § 2. 1. Stypendium przyznawane jest na wniosek dyrektora szkoły lub na wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego) ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium, zwany dalej wnioskiem, powinien zawierać: 

1) informację dyrektora szkoły o ocenie z zachowania i średniej ocen ucznia, którego wniosek 
dotyczy, uzyskanych w ostatnim roku szkolnym, 

2) potwierdzony przez dyrektora szkoły wykaz osiągnięć ucznia, 

3) opinię wychowawcy klasy zaakceptowaną przez dyrektora szkoły. 

3. Wniosek składa się do Burmistrza Jasienia. 

4. Termin składania wniosków upływa w dniu 30 czerwca danego roku. 

§ 3. 1. § 3. 1. Stypendium może zostać przyznane uczniowi, który: 

1) uzyskał średnią ocen nie niższą niż 5,0, 

2) otrzymał wzorową  ocenę z zachowania, 

3) reprezentował szkołę w konkursach, olimpiadach lub zawodach sportowych, 

4) brał czynny udział w życiu szkoły i środowiska lokalnego. 

§ 4. § 4. Decyzję w sprawie przyznania stypendium i jego wysokości podejmuje Burmistrz Jasienia po 
uzyskaniu opinii Komisji Stypendialnej. Liczba przyznanych stypendiów i ich wysokość uzależnione są od 
wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków 
spełniających kryteria. Przyznanie stypendium i określenie jego wysokości następuje w formie zarządzenia 
Burmistrza Jasienia. 

§ 5. 1. § 5. 1. Komisja Stypendialna, o której mowa w § 4, zwana dalej Komisją, powoływana jest corocznie 
przez Burmistrza Jasienia w drodze zarządzenia. W skład Komisji wchodzi 5 osób, w tym przedstawiciel Rady 
Miejskiej w Jasieniu oraz przedstawiciel Burmistrza Jasienia. 

2. Posiedzenia Komisji wymagają dla swej ważności uczestniczenia w nich co najmniej połowy członków 
Komisji. 

3. Członkowie Komisji wybierają spośród siebie Przewodniczącego, który zwołuje i prowadzi posiedzenia 
Komisji. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje Burmistrz Jasienia, który nie uczestniczy w pracach Komisji. 

4. Pierwsze posiedzenie Komisji powinno odbyć się nie później niż w ciągu 7 dni od dnia, w którym upłynął 
termin składania wniosków. 

Id: 72847783-B2CE-4CA1-8E61-385859FDDD3C. Podpisany Strona 1



5. Komisja Stypendialna analizuje wnioski pod kątem wymagań wskazanych w § 3, stosując kryteria oceny 
wniosków wskazane w § 6. Liczba posiedzeń Komisji uzależniona jest od potrzeb. 

6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie uczestniczący w jej 
pracach. 

7. Po zakończeniu prac, Przewodniczący Komisji przedstawia Burmistrzowi Jasienia protokół z posiedzenia 
Komisji wraz z wnioskami. 

8. Członkowie Komisji nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Komisji. 

§ 6. 1. Komisja przyznaje każdemu wnioskowi punkty według następujących kryteriów: 

1) 2 punkty za każdą 1/10 powyżej określonej w § 3 średniej ocen, 

2) 5 punkty wzorową ocenę z zachowania, 

3) po 2 punkty za reprezentowanie szkoły w olimpiadzie / konkursie przedmiotowym ogłoszonym 
przez kuratora oświaty – na szczeblu rejonu, 

4) po 4 punkty za reprezentowanie szkoły w olimpiadzie / konkursie przedmiotowym ogłoszonym przez kuratora 
oświaty – na szczeblu województwa, 

5) po 6 punkty za reprezentowanie szkoły w olimpiadzie / konkursie przedmiotowym ogłoszonym przez kuratora 
oświaty – na szczeblu kraju, 

6) 3 punkty za uzyskanie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” wyniku bardzo dobrego, 

7) 5 punktów za uzyskanie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” wyniku wyróżniającego, 

8) 10 punktów za uzyskanie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” wyniku laureata, 

9) po 1 punkt za reprezentowanie szkoły w konkursie artystycznym / zawodach sportowych na szczeblu 
powiatu, 

10) po 2 punkty za reprezentowanie szkoły w konkursie artystycznym / zawodach sportowych na szczeblu 
rejony, 

11) po 4 punkty za reprezentowanie szkoły w konkursie artystycznym / zawodach sportowych na szczeblu 
województwa, 

12) po 10 punktów za uzyskanie tytułu finalisty w olimpiadach / konkursach przedmiotowych na szczeblu 
województwa, 

13) po 15 punktów za uzyskanie tytułu laureata w olimpiadach / konkursach przedmiotowych na szczeblu 
województwa, 

14) po 20 punktów za uzyskanie tytułu laureata w olimpiadach / konkursach przedmiotowych na szczeblu kraju, 

15) po 10 punktów za zdobycie 1 miejsca w zawodach sportowych i artystycznych na szczeblu województwa, 

16) po 8 punktów za zdobycie 2 miejsca w zawodach sportowych i artystycznych na szczeblu województwa, 

17) po 6 punktów za zdobycie 3 miejsca w zawodach sportowych i artystycznych na szczeblu województwa, 

18) po 4 punkty za zdobycie 4 miejsca w zawodach sportowych i artystycznych na szczeblu województwa, 

19) po 2 punkty za zdobycie 5 miejsca w zawodach sportowych i artystycznych na szczeblu województwa, 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4-6 oraz 10-12 uwzględnia się najwyższą liczbę punktów 
związaną z uczestnictwem przez ucznia w danej olimpiadzie / konkurszawodach. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 13 lub 14, nie dolicza się punktów z ust. 1 pkt 5. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 15, nie dolicza się punktów z ust. 1 pkt 6. 

5. O przyznaniu i wysokości stypendium decyduje liczba otrzymanych przez wniosek punktów. 

6. W przypadku równej ilości punktów uzyskanych przez poszczególne wnioski przyznaje się stypendia 
w równej wysokości. 

§ 7. 1. § 7. 1. Stypendium wypłaca się w terminie 7 dni od dnia przyznania stypendium. 

Id: 72847783-B2CE-4CA1-8E61-385859FDDD3C. Podpisany Strona 2



2. Stypendium może zostać wypłacone w formie gotówkowej lub na wskazany numer rachunku bankowego. 

3. Burmistrz Jasienia w uzasadnionych przypadkach może wstrzymać wypłatę stypendium, jeżeli stypendysta 
dopuścił się naruszenia powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub swoim zachowaniem rażąco naruszył 
zasady współżycia społecznego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Id: 72847783-B2CE-4CA1-8E61-385859FDDD3C. Podpisany Strona 3




